

§ 44 Utökning av budgetram för hälso- och sjukvårdsnämnden 2023
RS 216-2023**Sammanfattning**

En handlingsplan för säkrad barnmorskebemanning beslutades av Hälso- och sjukvårdsnämnden vid nämndens möte i maj 2022. De åtgärder som beskrivs i planen syftar alla till att stärka förlossningsvården för att kunna upprätthålla förlossningsenheter vid regionens tre sjukhus. Vid nämndens möte i december 2022 presenterades 5 prioriterade områden vilka listas enligt nedan.

1. Barnmorskeledd förlossning i Lycksele
2. Satsningar för att göra arbete på förlossningen attraktivt
3. Kompetenshöjning och mentorskap
4. Separata akuta och planerade besök till förlossningen
5. Följsamhet till samma riktlinjer över länet

Nämnden beslutade i januari 2023, utifrån en oberoende utredning, att skyndsamt initiera en upphandling av ett konsultbolag med totalansvar för bemanning av såväl läkar- som barnmorskekompetens vid Lycksele lasarett. Regionens målsättning är att successivt växla över till bemanning i egen regi.

Hälso- och sjukvårdsnämnden har vid sammanträdet den 15 februari 2023, § 42 beslutat att tillskriva regionfullmäktige om budgettillskott på 72 miljoner kronor per år för att genomföra åtgärder enligt föreslagen och beslutad handlingsplan.

Regionförvaltningen har till regionstyrelsens sammanträde upprättat förslag till yttrande samt förslag till beslut. I yttrandet framförs att den ekonomiska prognosen inte medger någon utökning av nämndens budgetram. Kostnadsökningen ska hanteras inom befintlig budget och för kommande år inarbetas i ordinarie budgetarbete.

Förslag till beslut**Hälso- och sjukvårdsnämndens förslag till beslut**

Hälso- och sjukvårdsnämnden föreslår att regionfullmäktige beslutar om budgettillskott för att genomföra åtgärder enligt föreslagen och beslutad handlingsplan.

Hälso- och sjukvårdsnämnden begäran om budgetförstärkning uppgår till 72 miljoner per år.

Förslag till beslut under sammanträdet

Peter Olofsson (S) mfl yrkande:

Peter Olofsson (S) yrkar, med stöd av närvarande ledamöter i (S), (V) och (MP), i enlighet med förvaltningens upprättade yttrande:

Regionstyrelsen föreslår att regionfullmäktige beslutar att hälso- och sjukvårdsnämndens begäran om tillskottsbudget avslås för 2023. Nämnden uppdras att vidta åtgärder för att begränsa kostnadsökningen.

Regionstyrelsen föreslår att regionfullmäktige beslutar att finansiering för 2024 och kommande år ska ingå i nämndens budget och ska därmed tas i beaktning i nämndens budgetarbete.

Regionstyrelsen föreslår att regionfullmäktige beslutar att regionstyrelsen uppdras att följa upp hur fullmäktiges uppdrag till nämnden genomförs.

Nicklas Sandström (M) mfl yrkande

Nicklas Sandström (M), Åsa Ågren Wikström (M) Anton Bergström Nord (M), Ewa-May Karlsson (C), Hans-Inge Smetana (KD) och Maria Lundqvist Brömster (L) yrkar;

Att Regionstyrelsen föreslår att regionfullmäktige beviljar Hälso och sjukvårdsnämnden tillskottsbudget på 13 miljoner kr gällande upphandling för BB under år 2023. Resterande kostnader för upphandling BB Lycksele inarbetas i ordinarie budget för 2024.

Att Regionstyrelsen föreslår regionfullmäktige att bevilja Hälso- och sjukvårdsnämndens begäran om tillskottsbudget för 22 miljoner kr gällande införande av övriga åtgärder i handlingsplanen för förlossningsvården i länet. Alltså de åtgärder som på lång sikt ska säkerhetsställa en trygg förlossningsvård i hela länet genom den framtagna handlingsplanen.

Att Finansiering för 2024 av de ambitionshöjningar inom förlossningsvården som handlingsplanens fem områden med åtgärder innebär och kommande år ska ingå i nämndens budget och ska därmed tas i beaktning i nämndens budgetarbete för 2024. Regionstyrelsen uppdras att följa upp hur fullmäktiges uppdrag till nämnden genomförs.

Petter Nilsson (SD) yrkande

Petter Nilsson (SD) yrkar;

Att regionstyrelsen föreslår regionfullmäktige att besluta om en total budgetförstärkning till hälso- och sjukvårdsnämnden om 40 miljoner kronor för att säkerställa goda arbetsvillkor för vårdpersonal. Utöver det rekrytera två gynekologer samt säkerställa goda villkor och ge tydlig befogenhet för verksamhet att säkra bemanning genom verkningsfulla ekonomiska incitament.

Att regionstyrelsen föreslår regionfullmäktige att besluta om en total budgetförstärkning till investeringsram avseende MT samt fastighetsinvesteringar om totalt 15 mnkr.

Att regionstyrelsen föreslår regionfullmäktige reducera regionstyrelsens ram motsvarande 12,5 mnkr, med det avsluta hbtq-diplomering, jämställdhetsintegrering samt avveckla de sista kostnaderna för den tidigare memeologen.

Att regionstyrelsen föreslår regionfullmäktige reducera ramen för regionala utvecklingsnämnden motsvarande 29,5mnkr.

Beslutsgång

Ordförande konstaterar att det finns fyra förslag till beslut; hälso- och sjukvårdsnämndens, Peter Olofssons mfl, Nicklas Sandströms mfl och Petter Nilssons förslag.

Ordförande ställer förslagen mot varandra och finner att regionstyrelsen beslutar enligt Peter Olofssons förslag.

Beslut

Regionstyrelsen föreslår att regionfullmäktige beslutar:

Hälso- och sjukvårdsnämndens begäran om tillskottsbudget avslås för 2023. Nämnden uppdras att vidta åtgärder för att begränsa kostnadsökningen.

Finansiering för 2024 och kommande år ska ingå i nämndens budget och ska därmed tas i beaktning i nämndens budgetarbete.

Regionstyrelsen uppdras att följa upp hur fullmäktiges uppdrag till nämnden genomförs.

Paragrafen justeras omedelbart.

Reservation

Närvarande ledamöter i (M), (C), (KD), (L) och (SD) reserverar sig till förmån för eget förslag.

Beslutsunderlag

- Protokollsutdrag, Hälso- och sjukvårdsnämnden, Utökning av budgetram för hälso- och sjukvårdsnämnden 2023
- Bilaga 1, Personalkostnader förlossningen Lycksele 2021
- Bilaga 2, Förlossningsvård vid tre sjukhus - Uppdragsrapport 2023-01-09
- Bilaga 3, CFOG handlingsplan långsiktig bemanning 220428 beslutad 220524
- Tjänsteskrivelse, CFOG handlingsplan, Begäran om budgettillskott från regionfullmäktige
- Borttagen på grund av sekretess
- Borttagen på grund av sekretess
- Borttagen på grund av sekretess